

ANEXO III- Planilha Orçamentária, Composições de Preços Unitários (CPU), Cotações de Mercado e Mercado Quantitativo



Obra: Orçamento para perfuração de Poço Tubular - Linha Rio Branco, Interior de Sinimbu/RS

BDI : **28,56%**

Data de preço: SINAPI Fevereiro/2026 - Não Desonerado

Linha Rio Branco, Sinimbu

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO (R\$)	PREÇO (R\$)	VALOR (R\$)
2			PERFURAÇÃO POÇO TUBULAR PROFUNDO					
2.3	-	MERCADO	Serviços de Perfuração em 12" de 0 a 20 m	m	20,00	320,00	411,39	8.227,84
2.4	-	MERCADO	Serviços de Perfuração 10" de 20 a 130 m	m	110,00	269,50	346,47	38.111,61
2.5	-	MERCADO	Tubo Revestimento Geomecânico Cego 4"	m	110,00	280,00	359,97	39.596,48
2.6	-	MERCADO	Tubo Revestimento Geomecânico Filtro 4"	m	20,00	289,29	371,91	7.438,22

ANEXO III- Planilha Orçamentária, Composições de Preços Unitários (CPU), Cotações de Mercado e Mercado Quantitativo



Obra: Orçamento para perfuração de Poço Tubular - Linha Rio Branco, Interior de Sinimbu/RS

BDI : **28,56%**

Data de preço: SINAPI Fevereiro/2026 - Não Desonerado

Linha Rio Branco, Sinimbu

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO (R\$)	PREÇO (R\$)	VALOR (R\$)
3			INSTALAÇÃO POÇO TUBULAR PROFUNDO					
3.3	-	CPU 02	Quadro de comando partida direta para bomba submersa, 380 v	un	1,00	3.112,96	4.002,02	4.002,02
3.4	-	CPU 03	Bomba submersa para poços tubulares profundos diametro de 4 polegadas, elétrica, trifásica, 8 m³/h a 60 mca	un	1,00	17.589,00	22.612,42	22.612,42

ANEXO III- Planilha Orçamentária, Composições de Preços Unitários (CPU), Cotações de Mercado e Mercado Quantitativo



Obra: Orçamento para perfuração de Poço Tubular - Linha Rio Branco, Interior de Sinimbu/RS

BDI : **28,56%**

Data de preço: SINAPI Fevereiro/2026 - Não Desonerado

Linha Rio Branco, Sinimbu

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO (R\$)	PREÇO (R\$)	VALOR (R\$)
Subtotal								26.614,44
4			TESTE DE FUNCIONAMENTO E OUTORGA					
4.2	-	MERCADO	Ensaio de bombeamento - teste de vazão e recuperação de nível	un	1,00	10.240,00	13.164,54	13.164,54

Jonatas Monteiro da Silva Avelino

Geólogo - CREA RS 215058